
Wunderlich GmbH 	 Joseph-von-Fraunhofer-Str. 6-8 I DE·53501 Grafschaft-Ringen 
 	 info@wunderlich.de I www.wunderlich.de I Tel.: +49 2641-3082-0 

DE – 1

Wasserpumpenschutz 

# Bauteil
Die Farben der Abbildungen dienen nur der Veranschaulichung. Menge

1 Motorschutzcover links 1

2 Motorschutzcover rechts 1

3 Stufenhülse 6

4 Zylinderkopfschraube M7x35 3

5 Zylinderkopfschraube M7x40 3

6 Dichtring 1

Montagepaste

M
 Nm

Anbau Tipp

Achtung

Vergrößerung

Schraube

Schraubensicherung

Drehmoment

Legende 

Reiniger

Die originale Dichtung wird 
weiterverwendet.

Motordeckel vor der Montage, danach in re-
gelmäßigen Abständen gründlich reinigen.

1

#80240-002 

M7x40
20Nm

2

3

3
4

4
3 4

5

3

5

3

5 6

3

linke seite
left side / côté gauche

M7x40
20Nm

M7x40
20Nm

M7x35
20Nm

M7x35
20Nm

M7x35
20Nm

rechte Seite
right side/côté droit



Wunderlich GmbH 	 Joseph-von-Fraunhofer-Str. 6-8 I DE·53501 Grafschaft-Ringen 
 	 info@wunderlich.de I www.wunderlich.de I Tel.: +49 2641-3082-0 

DE – 2

#80240-002 

linke seite
left side / côté gauche

linke seite
left side / côté gauche

rechte Seite
right side/côté droit

rechte Seite
right side/côté droit

M7x35
 20Nm

M7x40
 20Nm


